

داروی تشیرین؛ ابتکاری در شیر

اشاره:

شیره و چیپس خرما محصولی نوآورانه است که پگاه دیچور به همراه همسرش آن را ارایه نموده و از آن با عنوان داروی شیرین یاد می‌کنند. دیچور این محصول را که کاملاً طبیعی بوده و خواص و فواید بسیار دارد را جهت راه اندازی مشاغل خانگی ارایه نموده است. وی عنوان می‌کند: در زمینه تولید انبوه این محصول با مشکلات بسیار رو به رو هستیم از جمله این که این محصول از سوی وزارت بهداشت در زمره محصولات صنعتی به شمار رفته و تولید آن مستلزم در اختیار گرفتن فضای صنعتی در خارج از شهر تهران است در حالی که این فعالیت با کمترین امکانات با رعایت اصول بهداشتی در فضای مسکونی قابل انجام بوده و بسته به میزان حجم تولید قابلیت اشتغالزایی خواهد داشت.

به دلیل گستردگی ارتباطات یا دسترسی جوانان به اینترنت و آشنایی با هنرهای روز جهان، افراد تمایل دارند تا در تمام شیوه‌های زندگی حتی در شکل تغذیه خود، تنوعی را شاهد باشند پس چه بهتر که این تنوع و خلاقیت را در مواد غذایی طبیعی داشته باشیم تا علاوه بر ایجاد جذابیت برای اقشار مختلف، بازار فروش خوبی فراهم آورد.

چگونگی شکل گیری این ایده را عنوان کنید.
به اعتقاد من برای ارایه یک ایده تنها نیاز است که انسان دقیق تر، عمیق تر و به عبارتی کاربردی تر به اطراف خود بنگرد. بر هر موردی تفکر نموده، خلاقیت خود را به کار بسته و با اعمال برخی تغییرات، طرح یا سبک تازه‌ای را ارایه کند.

فعالیتی که ما صورت دادیم، ارایه محصول خوراکی تازه ای است که تنها ماده اولیه آن خرماست که متأسفانه در اکثر موارد شاهد هستیم که این ماده غذایی سرشار از انرژی به هدر می‌رود بنابراین تلاش نمودیم تا این محصول

گفت و گو با پگاه دیچور - مبتکر طرح شیره و چیپس خرماي آفتاب

می‌جویم

تا بتوانیم با همکاری و

هم فکری یکدیگر آن‌ها را به مرحله

اجرا گذارده و عرضه کنیم.

در این شرکت نیز در زمینه تولید و عرضه شیره و چیپس خرما در طعم‌های گوناگون فعالیت داریم. فعالیتی که در حال حاضر صورت می‌دهیم هیچ ارتباطی با رشته تحصیلی من ندارد اگرچه که هم زمان به انجام فعالیت‌های دیگری مرتبط با رشته تحصیلی ام هم مشغول هستیم.

این طرح را بیشتر معرفی کنید.

خرما یکی از میوه‌های پرفایده است که خوشبختانه در کشور ما به وفور یافت می‌شود اما متأسفانه آنگونه که شایسته است به واسطه برخی اقشار جامعه چون جوانان و کودکان مورد استقبال واقع نمی‌شود

بیوگرافی از خود ارایه نموده و طرح ابتکاری خود را معرفی نمایید.

فارغ التحصیل رشته صنایع دستی از دانشگاه سوره هستیم و دوره‌های کارآفرینی را در دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران گذرانده‌ام. در حال حاضر به همراه همسر آقای هادیان زاده شرکتی را با نام تابش نور زندگی بنا نهادیم و با توجه به نام این شرکت که نشان‌دهنده هدف ماست در حقیقت قصد داریم تابشی تازه از شادی و امید را حتی در دل یک انسان روشن کنیم و در این صورت است که می‌توانیم بگوییم موفق شده ایم. تلاش داریم با توکل و یاری پروردگار، ایده‌های نو ارایه کنیم و در این راستا از دوستان و عزیزانسی که خلاقیت و ایده‌های تازه دارند یاری



را با طعم های مختلف مخلوط و عرضه کنیم. تا کنون چندین طعم سنتی از جمله دارچین، زنجبیل و طعم های میوه را ارائه نمودیم و در آینده بناسات تا طعم های دیگر را به آن اضافه کنیم.

اکنون محصولات مشابه این محصول در بازار یافت می شود اما متأسفانه کیفیت مناسبی ندارد و به دلیل این که از خرمای با کیفیت در تولید آن استفاده نشده است ظاهر و طعم خوبی نداشته و مورد استقبال واقع نمی شود در حالی که ما این محصول را با استفاده از خرماهای تازه تولید و عرضه می کنیم. این محصول بسیار با کیفیت بوده و باید در یخچال نگهداری شود.

آیا این محصول تحت نظر کارشناسان تغذیه تولید می شود؟

به دلیل این که این فعالیت را تازه آغاز نمودیم به دنبال انجام مراحل قانونی جهت تولید انبوه آن هستیم.

و همچنین ما با توجه به وعده های وزارت کار مبنی بر حمایت از مشاغل خانگی، تلاش نمودیم تا این فعالیت را در قالب مشاغل خانگی معرفی کنیم اما متأسفانه هنوز هم در بسیاری موارد این فعالیت صنعتی خوانده می شود که تولید آن مستلزم در اختیار داشتن فضای صنعتی است و با وجود وعده های بسیار وزارت بهداشت و وزارت کار، متأسفانه هنوز اقدامات لازم در این خصوص به عمل نیامده و به نتیجه خاصی دست نیافته ایم.

مگر تولید این محصول نیاز به دستگاه های صنعتی ندارد؟

تولید این محصول در حجم اندک نیاز به دستگاه خاصی ندارد و به آسانی در یک واحد مسکونی کوچک با رعایت شرایط بهداشتی، امکان پذیر است به عبارت دیگر می توان گفت اصلی ترین سرمایه برای راه اندازی این کار همان هزینه خرید خرماس، اما در حجم وسیع نیازمند بهره گیری از دستگاه های خرد کن، هسته گیر، خشک کن و بسته بندی خرماس.

در زمینه تولید این محصول با چه مشکلاتی رو به رو هستید؟

در اخذ مجوز بهداشتی این محصول با معانی رو به رو هستیم. به عنوان مثال یکی از مشکلات موجود این که این فعالیت صنعتی خوانده می شود و برای انجام فعالیت صنعتی باید کارگاهی

صنعتی در خارج از شهر تهران اختصاص داده شود. در حالی که این کار هیچ گونه آلودگی صوتی و بهداشتی نداشته و نیاز به فضای بزرگ صنعتی ندارد و انجام آن در فضایی کوچک با رعایت اصول بهداشتی امکان پذیر است.

ویژگی ها و خواص این محصول چیست؟

این محصول ضمن دارا بودن انواع ویتامین های A,B,C,D و آهن و پتاسیم، آرامش دهنده سیستم عصبی بدن بوده، در رفع اختلالات گوارشی و کم خونی موثر است ضمن این که این ماده غذایی هم چنین برای پوست و مو مفید بوده و ضد سرطان است. این محصول را می توان به همراه شیر، بستنی و ارده مصرف نمود. تمام خواص و کاربرد محصول را بر روی برچسب محصول درج می کنیم تا افراد با شناخت کامل از خواص محصول از آن بهره گیرند.

با توجه به این که تبلیغات و بسته بندی محصول نقش ارزنده ای در فراهم ساختن بازار فروش آن دارد چه تدابیری برای این مورد اندیشیده اید؟

در وهله نخست در نظر داریم بسته بندی این محصول شیشه ای و شفاف و نمایانگر محتویات آن باشد هم چنین تلاش داریم تا حد امکان هزینه های بسته بندی محصول را کاهش داده و در زمینه تبلیغات و بازاریابی آن نیز فعالیت هایی را صورت دهیم.

چه حجمی از این محصول برای چه تعداد افراد اشتغالزایی خواهد نمود؟

میزان تولید این محصول و میزان اشتغالزایی بسته به میزان سفارشات است. در صورتی که در زمینه تولید داخل و حتی صادرات این محصول، موفق باشیم، حجم تولید افزایش یافته و به تبع آن میزان اشتغالزایی نیز افزایش خواهد یافت. با وجود این که تا کنون بسیاری افراد در نمایشگاه های مختلف از این محصول استقبال کرده اند اما نمی توان آمار دقیقی از میزان اشتغالزایی که به واسطه این طرح ایجاد خواهد شد ارائه نمود.

با توجه به تازگی این محصول به اعتقاد شما بهتر نبود که در قالب

یک برند به بازار عرضه می شد؟ حقیقت این است که به دنبال همکاری با برند دیگری هم بودیم اما پس از مشاوره های بسیار به این نتیجه رسیدیم که این کار مستلزم صرف هزینه های بالاست ضمن این که به دلیل تازگی و نو بودن محصول بهتر بود با نام و برند خودمان وارد بازار شود.

برای جذب مشتری و فراهم آوردن بازار فروش چه سیاست هایی را اتخاذ می کنید؟

اولین سیاست عرضه محصولات ما ارائه نمونه آزمایشی محصول در کنار محصول اصلی است. زیرا با توجه به این که محصول تازگی دارد متقاضیان با اطلاع کامل از کم و کیف محصول آن را خریداری می کنند.

آیا در نمایشگاه هایی که در این رابطه برگزار می شود حضور دارید؟

بناسات تا نمایشگاهی در حوزه صنایع غذایی برگزار شود که به ما عنوان کردند در صورتی که محصول، مواد اولیه محصول دیگری باشد و یا دستگاهی را برای تولید مواد غذایی ارائه کنیم می توانیم در نمایشگاه حاضر شویم و با توجه به این که خرما نه در زمره محصولات کشاورزی و نه در زمره شیرینی و شکلات است متأسفانه نمی توانیم در اکثر نمایشگاه ها حاضر شویم.

قیمت نهایی این محصول چه میزان خواهد بود؟

به دلیل این که در حال حاضر این محصول در حجم اندک تولید می شود، نمی توان قیمت نهایی آن را ارزیابی نمود. قیمت نهایی محصول به هزینه هایی که برای تولید آن صرف می شود، بستگی دارد.

در صورتی که مجبور شوم برای تولید فضای صنعتی را در شهرستان اجاره کنم یقیناً در افزایش بهای محصول نیز تاثیر گذار خواهد بود در حالی که اگر همین فعالیت در فضای مسکونی انجام شود بسیاری از هزینه های تولید و در نهایت قیمت تمام شده تا اندازه زیادی کاهش خواهد یافت.

به اعتقاد شما به عنوان فردی که در حوزه کسب و کار تلاش می کنید، ارگان های مربوط با شهرداری ها تا چه اندازه می توانند از مشاغل

افراد برای بازاریابی محصولاتی که در زمره مشاغل خانگی به شمار می روند با مشکلات بسیاری مواجه هستند زیرا یا مجبور هستند که محصولات خود را در فروشگاه های مختلف به امانت گذارده و به فروش برسانند و یا هزینه های گزافی را بابت اجاره بها پرداخت کنند. شهرداری ها می توانند فضاهایی را در اختیار این افراد گذارده و هزینه های به نسبت کمتری را بابت اجاره بها دریافت کنند.

خانگی حمایت به عمل آورند؟

شهرداری ها یکی از نهادهای مسئول در این حوزه به شمار می روند و انتظار ما این است که این نهادها در اخذ مجوزها ما را یاری کنند.

نکته دیگر این که افراد برای بازاریابی محصولاتی که در زمره مشاغل خانگی به شمار می روند با مشکلات بسیاری مواجه هستند زیرا یا مجبور هستند که محصولات خود را در فروشگاه های مختلف به امانت گذارده و به فروش برسانند و یا هزینه های گزافی را بابت اجاره بها پرداخت کنند. شهرداری ها می توانند فضاهایی را در اختیار این افراد گذارده و هزینه های به نسبت کمتری را بابت اجاره بها دریافت کنند.

برنامه های آتی شما چیست؟

با راه اندازی این مجموعه قصد داشتیم تا برای بانوان سرپرست خانوار بی سرپرست یا بد سرپرست فضایی را برای فعالیت و ایجاد کسب و کاری جدید فراهم آوریم. با این نیت قصد داریم در آینده محصولاتی تازه تر و متنوع تر به بازار عرضه کنیم.

سخن پایانی؟

بارالهی یاری ام کن. دل های عاشق را همراه کن و دستان عاشقان را در دستانت بگذار تا مرحمی بر دل خسته دلان باشد. خدایا یاری ام کن تا بتوانم نوری از شادی و امید را در دل بندگانت روشن کنم چرا که یقین دارم شادی تو در شاد کردن دل بندگانت است پس با این کار هم تو را شاد و راضی کرده ام و هم خودم شاد می شوم چرا که اگر در تو و با تو باشم با شادی تو شادم پس مونس، همراه، حافظ و هادی من باش ای عزیز...

